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 »آرمان ملی« جزئیات جدید 

از ریزپرنده ساقط شده در اصفهان را 
بررسی می  کند

آشکارشدن سرنخ  های مهم
شامگاه هشتم بهمن ماه   برخی منابع 
محلی در استان اصفهان از شنیده  شدن 
صدای انفجار در محدوده خیابان »خانه 
اصفهان« خبر دادند و محل دقیق وقوع 
این انفجار را در یکی از مراکز نظامی 
پشتیبانی  و  دفاع  وزارت  به  وابسته 
نیروهای مسلح اعلام کردند. با انتشار 
این خبر در رسانه  های محلی و بازنشر 
آن در شبکه  های اجتماعی، محمدرضا 
امنیتی  سیاسی  معاون  جان  نثاری، 
استانداری اصفهان در گفت  وگویی با 
شبکه خبر سیما علت وقوع این انفجار را 
حمله  ای به مرکز نظامی وابسته به وزارت 
دفاع اعلام کرد و افزود: خوشبختانه این 
حادثه تلفات جانی نداشته است. هر چند 
که این پایان ماجرا نبود و با فاصله کمی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
نیز در بیانیه  ای از عدم خسارت جدی 
مرکز نظامی وابسته به این وزارتخانه خبر 
داد و نوشت: خوشبختانه با پیش  بینی  ها 
و تمهیدات پدافندی صورت گرفته یکی 
از آنها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع 
و دو فروند دیگر آنها در تله  های پدافندی 
گرفتار و منفجر شدند. خوشبختانه این 
تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشته و 
آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد نموده 
که به فضل الهی خللی در تجهیزات و 
ماموریت  های مجموعه ایجاد نکرده است. 
البته طی روزهای گذشته واکنش  های 
بسیاری نسبت به این مساله بروز و ظهور 

کرده است.
  جزئیات جدید 

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت 
ملی در خبری اختصاصی نوشت: بررسی 
فنی بقایای یکی از ریزپرنده  هایی که 
جمعه شب در جریان حمله به یک 
مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان 
از سوی یگان  های پدافندی سرنگون 
شد، اطلاعات ذی  قیمتی را در اختیار 
نهاد  های امنیتی قرار داده است. آنالیز 
اجزای بدنه، موتورها، منبع تغذیه و 
سیستم ناوبری ریز پرنده ساقط شده و 
تطبیق آن با نمونه  های موجود، سازنده 
آن را دقیقا مشخص نموده و سرنخ  های 
مهمی را آشکار کرده است. »نورنیوز«، 
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت 
ملی در خبری اختصاصی نوشت: بررسی 
فنی بقایای یکی از ریزپرنده  هایی که 
جمعه شب در جریان حمله به یک 
مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان 
از سوی یگان  های پدافندی سرنگون 
شد، اطلاعات ذی  قیمتی را در اختیار 
نهاد  های امنیتی قرار داده است. از 
طریق آنالیز اجزای بدنه، موتورها، منبع 
تغذیه و سیستم ناوبری این ریزپرنده و 
تطبیق آن با نمونه  های موجود، سازنده 
آن دقیقا مشخص شده و سرنخ  های 
مهمی را آشکار کرده است. سال ۹۸ 
نیز این مجموعه کارگاهی مورد حمله 
چند ریزپرنده قرار گرفت که مشابه اقدام 
اخیر کاملا ناموفق بود. براساس اطلاعات، 
به  دلیل تسلط فنی بخش  های ذی  ربط و 
همچنین استقرار سامانه  های الکترونیکی 
پیشرفته در مراکزی که احتمال اقدامات 
خراب  کارانه مشابه در آنها وجود دارد، 
احتمال موفقیت حملاتی از این دست به 

حداقل ممکن رسیده است.

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید اگر سال   گذشته در همین 
مقطع زمانی از چهره  های سیاسی، کارشناسان مسائل اقتصادی 
و اجتماعی و عامه مردم در خصوص نحوه عملکرد دولت سیزدهم 
پرسش می  شد بسیاری همراه با انتقاد اما امیدی برای تغییر شرایط 
نیز داشتند و امیدوار بودند که با ایجاد برخی تغییرات در بدنه دولت 
و داشتن برنامه  ها مدون  تر و اتخاذ تصمیمات صحیح شرایط جامعه از 
لحاظ گوناگون رو به بهبود برود. اما امروز با اتفاقاتی که حدفاصل سال 
گذشته تا امسال رخ داده امید مردم کاهش یافته است. اما بازهم این 
دولت و سایر نهادها هستند که باید با عملکردهای مفید، مؤثر و مطلوب 
شرایط را برای بازیابی سرمایه اجتماعی و بازگشت اعتماد و امید فراهم 
کنند. زمان شعار و وعده به سر رسیده است، مردم عمل می  خواهند؛ 
عملی که تاثیر آن را در زندگی خود به وضوح حس کنند. حال باید دید 
که دولت در این راستا چگونه عملکردی از خود بر جای خواهدگذاشت.

  شایسته  سالاری بدون نگاه جناحی
 رئیس  جمهور همواره در اظهارات خود چه در اوایل دولت و چه 
پس از آن درباره انتخاب مدیران به دو مولفه و فاکتور »کارآمدی« 
و »شایسته سالاری« اشاره داشته که از همان ابتدا نیز از توده مردم 
گرفته تا جریانات سیاسی و رسانه  ها منتظر بودند تا نمود عینی و عملی 
این گفته رئیس  جمهور را در انتخاب مدیران نیز مشاهده کنند. اما 
از همان زمانی که کابینه معرفی شد و مدیران میانی منصوب شدند 
مشخص شد که با این نوع مدیران انتخابی در دولت، خواه ناخواه یک 
فلش بک و بازگشت به دولت احمدی  نژاد خواهیم داشت. دولتی که با 

وعده  های زیاد روی کارآمد اما در نهایت به جهت کم  تجربگی و سابقه 
کم مدیران در امور اجرایی عملکرد نه چندان مطلوبی را در آن دوران 
از خود بر جای گذاشت. چنانکه به قرائت بسیاری از کارشناسان اقتصاد 
کشوردر آن ۸ سال 2 واحد کوچک شد. حال دولت سیدابراهیم رئیسی 
نیز طی 17 ماه گذشته عملکردهایی داشته که بعضا با انتقاداتی مواجه 
بوده و هست. اگر از تاثیر متغیرهای بیرونی که به اندازه خود موثر 
ظاهر شده  اند مثل تحریم  های ظالمانه بگذریم این عملکرد دولت در 
حوزه  های مختلف است که در حد و اندازه خود شرایط فعلی را رقم 
زده است. بسیاری از اصولگرایان و حامیان دولت این موضع را داشتند 
که اگر جریان یکدست انقلابی امورات کشور را در اختیار بگیرد، 
می  تواند به راحتی مسائل و مشکلات کشور را حل وفصل کند. اما با 
وجود به وقوع پیوستن این مهم و ایجاد حاکمیت یکدست بازهم شاهد 
توفیق چندانی در این خصوص نبودیم. چه اینکه چندی پیش محمد 
مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا نیز در این خصوص به »آرمان ملی« 
گفته بود: »من از جمله افرادی بودم که به شدت طرفدار حاکمیت 
یکدست بودم، فکر می  کردم با حاکمیت یکدست شرایطی به وجود 
خواهد آمد که کشور پیش می  رود اما اکنون اعتراف می  کنم که اشتباه 
می  کردم.« این در حالی است که در زمان دولت و مجلس قبلی گفته 
می  شد که علت بسیاری از مشکلات کشور عملکرد کارگزاران در دولت 
و مجلس بوده است. حاجت به بیان نیست که در مقام مقایسه مردان 
دولت دوازدهم و سیزدهم به جهت عملکردی و تجربه و توانمندی 
هر یک از افراد در چه مقام و جایگاهی قرار دارند. اما نکته اینجاست 

که امروز بیش از یکسال و نیم از دولت حسن روحانی گذشته و دولت 
رئیسی مستقر است و خوب یا بد عملکردها به پای این دولت نوشته 
خواهد شد. پس به نظر می  رسد که رئیس  جمهور محترم باید بر مبنای 
رشد و پیشرفت کشور و حل مشکلات با انتخاب افرادی کارآمد  تر 
و شایسته  تر به معنای واقعی کلمه بدون نگاه جناحی و حزبی و با 
مشورت با نخبگان و کارشناسان چاره  ای برای برون رفت از شرایط 

موجود در جهت رسیدن به وضع مطلوب بیندیشد.
  اول باید مشکل  یابی شود 

نماینده تبریز در خصوص کیفیت عملکردی مدیران اظهارداشت: 
در این مجلس بعضی افراد ادعا می  کنند مدیران قبلی این  طور و 
آن  طور کرده  اند، ولی باید به این افراد گفت که مدیریت علم، تجربه و 
سابقه است. مدیرانی که علم، مهارت و سابقه خوبی دارند، الان کجا 
هستند که اگر مدیران کنونی کنار گذاشته شدند، آنها روی کار آمده 
و جایگزین شوند و مشکلات کشور را حل کنند؟ مسعود پزشکیان 
گفت: اینکه یک آدم صفر کیلومتر روی کار بیاید، حتی اگر آدم خوبی 
هم باشد، ممکن است بعد از مدتی ببینیم که کار مفیدی نمی  تواند 
بکند. این شخص غیر از اینکه خودش و جامعه و حاکمیت را با سوالات 
و مشکلات عدیده  ای مواجه می  کند، کار دیگری از دستش برنمی  آید. 
نماینده چهره اصلاح  طلب مجلس افزود: الان مدیران خوب کجا 
هستند؟ کجا درس خوانده  اند؟ مدرک  شان چیست؟ کجا را آباد 
کرده  اند که وقتی این مدیران برداشته شوند، آنها بیایند و وضع را به 
نفع اقتصاد و معیشت مردم تغییر دهند؟ ما هیچ  وقت نگذاشتیم که 
مدیران، طولانی  مدت بر سر کارشان بمانند. طول عمر مفید مدیریت 
در ایران بین 2 تا 2.۵ سال است و مدام در حال عوض  کردن آ نها 
بوده  ایم، چون تصورمان این است که مشکل از مدیران است و به جای 
حل مشکلات ساختاری، آدم  ها را مقصر دانسته  ایم. نایب  رئیس مجلس 
دهم ادامه داد: باید یاد بگیریم که در کشور، اول باید مشکل  یابی شود و 
بعد برویم به سمت حل مشکل. هر چیزی در قسمت خودش، مشکل 
خاص خودش را دارد و نمی  شود و نمی  توانید حرفی را برای کلیت 
یک مساله بزنید. بانک مشکل خودش را دارد و همین  طور بهداشت 
و درمان و اقتصاد، هرکدام مشکلات خودشان را دارند. اگر بخواهیم 
برای تمام این مشکلات، یک نسخه بپیچیم و بگوییم مشکل فلان چیز 
بوده، این رویکرد نشان  دهنده جهل است. پس برای مشکل هر قسمت 
باید دید گیر کجاست و بعد از آن، از کارشناس  های مربوطه کمک 
گرفت تا گیر را حل کنند. پزشکیان تصریح کرد: برای حل مشکلات 
عدیده  ای که در کشور وجود دارد، باید در قدم اول، برویم به سمت 
وحدت و انسجام داخلی و از تهمت  زدن و خودی و ناخودی  کردن  ها 
دست برداریم؛ چون برای  مان بهای سنگینی دارد. اگر تصور کنیم 
بقیه بد هستند و فقط یک عده خاصی خوب هستند، مشکلات حل 
نخواهند شد. کسانی که قرار است مشکلات را حل کنند باید نسبت به 
این مسائل، اراده داشته باشند. اگر مشکلات حل شد، پس مشخص 

می  شود اراده  ای بوده است.  

 مجلس اصولگرا سوال از رئیس  جمهور اصولگرا را کلید می زند؟

چالش رئیسی در برابر مجلس
    مجلس هشتم برای نخستین بار پس از 32 سال طرح سوال از احمدی نژاد را اجرایی کرد

    نمایندگان به فکر پیروزی خود در انتخابات 1402 هستند
آرمان ملی – مطهره شفیعی: سوال از رئیس  جمهور کلید 
خورد. به عبارتی مجلس اصولگرا در برابر رئیس  جمهور اصولگرا 
قدعلم کرده و اصل ۸۸ قانون اساسی را به کار گرفت. براساس این 
اصل »در صورتی که حداقل یک چهارم کل نمایندگان بخواهند 
درباره وظایف رئیس  جمهور سوال کنند باید سوال یا سوالات 
خود را به طور صریح، روشن و مختصر همگی امضا و به رئیس 
مجلس تسلیم کنند. رئیس مجلس موضوع را در اسرع وقت به 
کمیسیون  های تخصصی مربوط ارجاع می  دهد و هر کمیسیون 
موظف است حداکثر ظرف یک هفته با حضور نماینده معرفی شده 
رئیس  جمهور به آن کمیسیون و نماینده منتخب سوال کنندگان، 
تشکیل جلسه دهد. در این جلسه نماینده رئیس  جمهور، پاسخ 
مقتضی را از طرف رئیس  جمهور ارائه خواهد کرد تا به نمایندگان 

سوال کننده گزارش شود.«
  سوال از رئیسی در 6 محور 

براساس شنیده  های »ایلنا« طرح سوال از سیدابراهیم رئیسی 
با ۶ محور در مجلس کلید خورده است. طرح سوال از رئیسی ۶ 
محور دارد که از جمله آن می  توان به »نابسامانی  های اخیر ارزی« 
و »عدم اجرای قانون تخصیص کالابرگ الکترونیک پس از تغییر 
شیوه پرداخت ارزترجیحی« که اثرات تورمی جبران ناپذیری بر 
بازار داشته است، اشاره کرد. نماینده طراح سوال که نخواست 
نامش فاش شود، می  گوید: »طرح سوال را با تعدادی از همکاران 
مطرح کرده  ام، گروهی از آن استقبال کردند.« طرح سوال از 
رئیس  جمهور، در مجلس هفتم از سوی اکبر اعلمی، نماینده 
تبریز از رئیس  جمهور وقت یعنی محمود احمدی نژاد مطرح شد 
و حتی به امضای تعدادی از نمایندگان هم رسید، ولی به سرانجام 

نرسید. در مجلس هشتم نیز طرح سوال از سوی علی مطهری، 
نماینده تهران مطرح شد. با پیگیری  های مطهری سرانجام سوال 
از رئیس  جمهور بعد از ۳2 سال برای اولین بار در تاریخ قانونگذاری 
ایران رسما کلید خورد و احمدی نژاد در 2۴ اسفند سال 1۳۹۰ 
در صحن مجلس حاضر شد و به 1۰ سوال نمایندگان پاسخ داد. 
احمدی نژاد به سوالاتی با محور  های اقتصاد، مجلس شورای 
اسلامی، حجاب اسلامی، 11 روز خانه نشینی و مکتب ایرانی 
پاسخ داد. در نخستین تجربه طرح سؤال از رئیس  جمهور ایران در 
مجلس، محمود احمدی  نژاد به سؤالات مطرح شده توسط گروهی 
از نمایندگان منتقد دولت پاسخ داد، اما پاسخ  های او با اعتراض 
شدید گروهی از نمایندگان مواجه شد. نمایندگان اصولگرای 
مجلس یازدهم بارها برای طرح سوال از روحانی تلاش کردند 
حتی تیر ۹۹ جواد نیک بین، نماینده کاشمر گفته بود: »براساس 
اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده 22۹ قانون آیین نامه داخلی  مجلس 
شورای اسلامی ما نمایندگان ملت شریف ایران به 1۸ دلیل 
خواستار طرح  استیضاح و اعلام عدم کفایت رئیس  جمهور جناب 
حسن روحانی هستیم« در سال ۹7 هم اصولگرایان تندرو و عضو 
جبهه پایداری مجلس تلاش زیادی برای برکناری روحانی داشتند 
چنانکه نمایندگانی امثال مجتبی ذوالنوری، حسینعلی حاجی 
دلیگانی و جواد کریمی قدوسی طرح استیضاح حسن روحانی را 
امضا کردند که این اقدام کاملا سیاسی بود. محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس  جمهور وقت در واکنش به مطرح شدن طرح استیضاح 
رئیس  جمهور در مجلس با بیان اینکه این یک کار تبلیغاتی است، 
گفت: این عده در مجلس با همه چیز مخالفت می  کنند، ما به خاطر 

احترام به مجلس نمی  خواهیم موضع روبه  روی مجلس بگیریم.

  دوستان دیروز، منتقدان امروز
همان  طور که اشاره شد تلاش برای طرح سوال و حتی استیضاح 
روحانی از سوی مخالفان اصلاحات و اعتدال مطرح شد که به 
نتیجه نرسید اما قابل تامل است برخی نمایندگان اصولگرایی که 
برای پیروزی رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری تلاش زیادی 
کردند، اکنون بر طبل سوال از او می  زنند. طی چند هفته اخیر 
بحث استیضاح چند وزیر مطرح شده است و آنگونه که اخیرا علی 
نیکزاد، نایب اول مجلس مطرح کرد استیضاح ۹ وزیر حداقل با 
امضای 1۰ نفر از نمایندگان روی میز هیأت رئیسه است. انتقادات 
به عملکرد وزرای دولت رئیسی چند ماه بعد از روی کارآمدن آنها 
کلید خورد، انتقاداتی که بیشتر از سوی نمایندگانی مطرح می  شد 
که خود رأی بالایی به حضور همین افراد در وزارتخانه  ها داده بودند 
اما گویا به سرعت از دادن رأی اعتماد پشیمان شده بودند. به نظر 
می  رسد آنچه سبب انتقادات نمایندگان اصولگرا از رئیسی و طرح 
موضوع سوال از او شده، به انتخابات مجلس 1۴۰2 مرتبط است 
بدین معنا که آنها برای اخذ رای از حوزه  های انتخابیه   خودشان 
نیازمند طرح انتقاداتی از رئیسی هستند تا چنین وانمود کنند از 
وضعیت اقتصادی ناراضی هستند و بدین سبب رئیس  جمهور را 
با چالش مواجه می  کنند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
درباره چالش اصولگرایان در انتخابات مجلس آینده اظهارکرد: 
میزان انتقادهای نمایندگان مجلس به زودی از دولت افزایش 
خواهد یافت چون رسیدن به فصل انتخابات نیاز به شعار و فعالیت 
سیاسی دارد که بخشی از اینها می  تواند در قالب مخالفت با دولت 
متجلی شود، بنابراین معتقدم حجم انتقادها به دولت در آستانه 

انتخابات 1۴۰2 تشدید هم خواهد شد.

 

خبـــــــر
 مدیر اقتصادی دولت کیست؟

نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از عملکرد تیم اقتصادی دولت، بیان کرد: آقای رضایی، 
خاندوزی یا مخبر، کدام یک مدیر اقتصادی دولت است؟ 
جواد نیک بین در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی 
دیروز مجلس، خطاب به رئیس جمهور بیان کرد: مشخص 
کنید که مدیر اقتصادی دولت چه کسی است. آقای 
رضایی، خاندوزی یا مخبر، کدام یک مدیر اقتصادی دولت 
است؟ وی با بیان اینکه »ما حدود 1۵ تا 2۰ هزار مگاوات 
برق کم داریم و از طریق ضمانت های دولتی باید برق 
تولید شود« مدعی شد: اما آقای مخبر نه تنها این موضوع 
را درک نکردند بلکه به مخالفت با آن پرداختند. وی در 
ادامه اظهار کرد: مصوبه های سفر استانی رئیس جمهور به 

استان خراسان رضوی عملیاتی و اجرا نشده است. 

»آرمان ملی« عملکرد دولت سیزدهم و تاثیر آن بر جامعه را بررسی می  کند

لزوم بهره  گیری از نیروهای متخصص و باتجربه 
   مسعود پزشکیان: مدیران کم تجربه کشور را با مشکل مواجه کرده  اند

خبـــــــر
وزیر خارجه روسیه خبر داد:

توافق اولیه بر سر پیوستن 
 تهران به مذاکرات 

مسکو- آنکارا- دمشق
وزیر خارجه روسیه از توافق اولیه بر سر 
پیوستن ایران به مذاکرات مسکو، آنکارا 
و دمشق خبر داد.  سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه در نشست خبری مشترک 
با سامح شکری، همتای مصری خود از 
توافق اولیه بر سر پیوستن ایران به مذاکرات 
سه جانبه روسیه، ترکیه و سوریه خبر 
داد. به نقل از اسپوتنیک، وی گفت که 
روسیه، ترکیه و ایران کشورهای ضامن 
روند آستانه هستند و طبیعی است که 
تماس های آینده درخصوص عادی شدن 
روابط ترکیه و سوریه با مشارکت ایران باشد. 
بر اساس این گزارش، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه اخیرا در اظهاراتی با 
اشاره به تلاش ها برای نزدیک شدن روابط 
دمشق و آنکارا خواستار برگزاری مذاکرات 
میان روسیه، ترکیه و سوریه شد و برای 
اولین بار اعلام کرد که ایران نیز می تواند به 
این مذاکرات بپیوندد. به نقل از المیادین، 
وزیر خارجه روسیه در ادامه درمورد 
اظهارات بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مبنی 
بر امکان به کارگیری روش های نظامی علیه 
ایران گفت: غربی ها ترجیح می دهند که 
قطعنامه های شورای امنیت را زیرپا بگذارند 
و به دیگران تعرض کنند. لاوروف تاکیدکرد: 
مسکو نسبت به اوضاع درخصوص ایران 
بسیار نگران است و رویکرد غرب برای لغو 

برجام خطایی بزرگ است.
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 تغییر وضع موجود 

 از طریق 
صندوق رأی 

    
 رکن دموکراسی 

مجلس است

مصوبه مولدسازی و تصمیمی که شورای عالی سران قوا 
گرفت، حواشی ای به دنبال داشت و شماری از نمایندگان 
مجلس نیز به شدت از آن انتقاد کردند. صادق زیباکلام 
افزود: رکن دموکراسی در همه نظام های مردم سالار، 
مجلس است. مجلس است که از بالاترین اختیارات 
برخوردار است، حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور 
را دارد و تمام نهاد ها و ارگان های دیگر باید به آن پاسخگو 
باشند،  اما  با این مصوبه نفوذ و اعتبار مجلس کاهش پیدا 

کرده است.

رسیدن به شرایط مطلوب راهکارهایی دارد. یک نماینده 
پیشین مجلس گفت: معتقدم مراجعه به صندوق رأی یکی 
از کم هزینه ترین راه ها برای تغییر در وضع موجود است و در 
سال های 7۶ و ۹2 شاهد بودیم که صندوق رأی بسیار کمک 
کرد تا فشارها از روی مردم برداشته و کم شود. جلال میرزایی 
افزود: البته هر  2 مقطع تحت تاثیر فشار جریاناتی در داخل 
به خوبی ختم نشد. ولی در نهایت ما نباید فکر کنیم وقتی به 
صندوق مراجعه می کنیم و اگر هم رأی آوردیم طیف مقابل 

باید فعالیت را کنار بگذارد. 

دولت و مجلس چه نقشی در مشکلات دارند؟ یک نماینده 
مجلس تاکید کرد: در رابطه با شعار افزایش سرعت اینترنت 
می بینیم وضعیت اینترنت چه وضعیتی دارد. جلال محمودزاده 
افزود: متاسفانه در بدنه دولت و مجلس برخی فکر می کنند با 
پاک کردن صورت مساله بر حیثیت دولت اضافه می شود باید 
گفت با ان شاءا.. و ماشاءا... نمی توان  مشکلات را حل کرد. 
امیدوارم دولت سیزدهم بتواند در این وضعیت با همکاری همه 
مردم و دستگاه های اجرایی و تشکل های مردم نهاد مشکلاتی 

را برطرف کند.

با ان شاءا... و ماشاءا... 
 نمی شود مشکلات را 

حل کرد

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:
 تکذیب ارتباط وزیر دولت روحانی 

با علیرضا اکبری 
  تشکیل پرونده درباره تعرض به فوتبالیست  ها 

در مشهد

سخنگوی دستگاه قضا اظهارداشت: قوه قضاییه این 
اطمینان را می  دهد که در دوره تحول اهتمام ویژه ای به خرج 
دهد تا تحقق عدالت را برای همه پیگیری کند. قوه قضائیه 
درصدد است با تمام توان و با اقدامات خود کام ملت عزیز 
و بزرگوار ایران را شاد کند و بیش از پیش موجب افزایش 
وحدت شود و اعتماد عمومی را فراهم کند. مسعود ستایشی 
درباره علت برگزارنشدن آزمون وکالت و آزمون کارشناسی 
رسمی سال 1۴۰1 بیان کرد: مطابق مادتین ۴ و ۵ قانون 
تسهیل صدور برخی مجوز کسب وکار مصوب 1۴۰1 کانون 
کارشناسان رسمی، کانون وکلا، مرکز وکلا و کارشناسان 
رسمی قوه قضائیه موظف شدند هر ساله از طریق سازمان 
سنجش نسبت به برگزاری آزمون وکلا و کارشناسان با 
نظارت قوه قضائیه اقدام کنند. هر سه مرجع تلاش داشتند 
آزمون های مورد بحث تا پایان سال گذشته و سالجاری برگزار 
کنند ولی به دلیل فشردگی که در برنامه زمانی آزمون های 
مورد بحث از ناحیه سازمان سنجش بوده در سال گذشته 
میسر نشد. ستایشی درباره قراردادن سپاه پاسداران در 
فهرست تروریستی توسط پارلمان اروپا بیان کرد: اقدام 
پارلمان اروپا اقدامی ناشایست بود که این اقدام تحت تاثیر 
لابی گروه تروریستی منافقین صورت پذیرفته است  . این اقدام 
از نظر ما ضمانت حقوقی ندارد و براساس حقوق بین  الملل و 
حقوق داخلی فاقد وجاهت است اما نمی توان به راحتی از این 
اقدام چشم پوشی کرد. سخنگوی قوه قضائیه درباره اقدامات 
قوه قضائیه برای اجرای طرح تحول و تعالی گفت: برنامه ریزی 
و راهبردها و ماموریت  ها دقیقا در سند تحول احصا شده 
است. ۵۰ درصد سند تحول جهت اجرا نیازمند فناوری 
اطلاعات است. مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با 
برنامه ریزی دقیق در پی اجرای سند تحول است. ستایشی 
درباره موضوع مطرح شده در روزهای اخیر مبنی بر تجاوز 
به 1۵ نوجوان در ورزشگاه فوتبال در مشهد گفت: در این 
رابطه شکایتی صورت گرفته است و این پرونده به دادسرای 
انقلاب مشهد ارجاع شده است و پرونده در مرحله تحقیق 
است. وی افزود: اخباری در خصوص تعرض مطرح شد ولی 
در درخواست خانواده تعدادی از بازیکنان مطالبی بوده که 
۶ نفر از خانواده ها آن را امضا کردند و مطالبی در خصوص 
تغییر رفتار دانش آموز خود مطرح کردند که به دادسرای 
مشهد ارسال شده و پرونده قضائی نسبت به صحت و سقم 
تشکیل و به شعبه 2۰۸ بازپرسی دادسرای مشهد ارجاع شده 
است. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص ادعای بازداشت یکی 
از وزرای دولت روحانی که با علیرضا اکبری جاسوس انگیس 
مرتبط بوده، بیان داشت: تا این لحظه وزیری که در پرونده 
مورد بحث ارتباط داشته باشد نداریم و هیچ پرونده  ای در 
این زمینه تشکیل نشده است و آن را تکذیب می  کنیم. کما 
اینکه راجع به موضوع ۹۰ هزار میلیارد هم مطالبی گفته 
شد که فضا را متشنج کرد لذا در بیان اینگونه موضوعات 
دقت کنید. ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک 
زنجانی اظهارکرد: حدود ۵۰۰ میلیون یورو از محل اموال 
داخل و خارجی اش به شرکت ملی نفت واگذار شده است. 
همچنان متهم در اختیار ضابط و در زندان است. با همکاری 
خوب و موثر وزارتخانه  های نفت و امورخارجه و وزارت کشور 
و بانک مرکزی، از سایر اموالی که متهم در خارج کشور دارد، 
موضوع انتقالی اموال به داخل کشور و به وزارت نفت در 
دستور کار است. وی  درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده  های مفاسد اقتصادی تصریح کرد: تاکنون تعقیب و 
محاکمه بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران متخلف و 2۹۶ محکوم 
قطعی را داشتیم و رسیدگی به پرونده  های فرارهای مالیاتی 
در مجتمع رسیدگی به مفاسد اقتصادی انجام شده است. 
رسیدگی به بیش از ۳۶ هزار و ۵۰۰ فقره پرونده جرائم 
اقتصادی از زمان تشکیل این مجتمع انجام شده و 1۰۰ 
فقره پرونده مهم مطرح اقتصادی با ارزش مالی بالا در مرحله 
تحقیقات است. همچنین تشکیل 21 پرونده کلان و مهم 
در مرحله اجرای احکام با ردمال حدود 1۸۳ هزار میلیارد 
تومان انجام شده است و رسیدگی به ۳۶ فقره پرونده 
کثیرالشاکی با ۶۸ هزار و چهارصد و ۵۰ مالباخته و وصول 
حدود ۳۶ هزار میلیاردتومان از مطالبات بانکی در سنوات 
1۴۰۰ و سال 1۴۰1 عمدتا در مرحله تحقیقات از دیگر 
اقدامات ابن مجتمع بوده است. سخنگوی قوه قضائیه درباره 
آخرین وضعیت پرونده حمید نوری گفت: پس از اینکه حکم 
غیرقانونی و غیرشفاف حبس ابدآقای نوری توسط دستگاه 
قضائی سوئد صادر شد او و خانواده محترم شان به رغم اینکه 
به متن ترجمه شده صادره دسترسی نداشتند، موفق شدند 
به حکم اعتراض کنند و آقای نوری در سلول انفرادی است. 
همچنان ارتباطش با خانواده قطع است البته ملاقات های 
محدودی را برای او قرار دادند. تاکنون 7 جلسه دادگاه 
تجدیدنظر برگزار شده است و وکلا موفق شدند در جلسه 
شش و هفتم دفاعیات خود را مطرح کنند و وکلای سوئدی 
فعلی ایشان افراد سرشناس هستند و به جمع بندی رسیدند 
و این مستندات را به دادستان ارائه کردند و اعضای گروهک 

تروریستی منافقین را زیرسوال بردند.


